1

                             2025年 9月 12日

中日本支部会員 各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

中日本支部 大企業部会

25年度大企業部会 優良施設見学会開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は支部活動へご支援

ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、大企業部会主催による見学会を下記の通り企画いたしました。

今回は、東邦ガス株式会社 技術研究所「Can-Lab」ならびに知多緑浜工場の見学を

予定しております。

「Can-Lab」では、東邦ガスが取り組む CO₂分離回収、メタネーション、水素利用な

ど、カーボンニュートラル（CN）実現に向けた技術開発の内容をご覧いただけます。

その後、メタネーションの実証プラントである知多緑浜工場をご見学いただきます。

なお、LNG冷熱を活用した「知多クールサーモン」につきましては、現在稚魚の時期

にあたるため、今回はご覧いただけません。何卒ご了承くださいますようお願い申し

上げます。

会員企業の皆様におかれましては、ぜひご参加賜りますようご案内申し上げます。

                              敬具

記

1．日  時： 2025 年 10 月 28 日（火）9：15 集合（9：20出発）

見学会 10：00～15：00（途中昼食、移動含む）

2．集合場所： 名古屋駅 新幹線太閤通口 銀の時計前（地図添付）

3．訪 問 先： 東邦ガス株式会社 技術研究所「Can-Lab」、知多緑浜工場

（東海市新宝町 507-2）（知多市緑浜町 1）

4．募集定員： 20 名（定員になり次第締め切りといたします）

5．申込締切： 2025 年 10 月 14 日（火）

6．スケジュール（予定）：

(1) 名古屋駅太閤通口 集合／出発  9：15／9：20

(2) 「Can-lab」 見学（昼食）   10：00～13：00

   －－移動－－

(3) 知多緑浜工場 見学       13：30～15：00

(4) 名古屋駅解散          16：00頃

2

 【申込方法】

◆下記ホームページよりお申込みください。

中日本支部HP：

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5403

  ※ お申込み後に受付完了メールが届きますので、見学会の名称に間違いがないか

ご確認ください。メールが届かない場合は、お申込みが完了しておりません。

また、メールの受信制限をしている場合は、下記メールアドレスを受信可能に

していただきますようお願い申し上げます。

受付完了メールアドレス no-reply@japia.or.jp （このメールへの返信はできません）

（1）参加証は発行しません。当日集合場所にてお名前の確認をいたします。

（2）ご欠席および参加者の変更は、出来る限り 2日前までに下記へお願い

します。

（3）お問い合わせ・連絡先：

一般社団法人日本自動車部品工業会 中日本支部 細野

            E-mail chyubu@japia.or.jp

TEL（052）971-5230 FAX（052）971-5241

☆集合場所地図（新幹線太閤通口 銀の時計前）

https://www.japia.or.jp/central/news/topics_detail39/id=5403
mailto:no-reply@japia.or.jp